
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 2113/23
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Centola Vincenzo
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Centola Vincenzo
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: CAMELE ELVIRA

OGGETTO: UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI 
ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 5 POSTI DI COLLABORATORE 
PROFESSIONALE SANITARIO EDUCATORE PROFESSIONALE  - CAT. D, A 
TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO: CONFERIMENTO N.2 INCARICHI 
AI CANDIDATI UTILMENTE CLASSIFICATI.

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 29/12/2022 n. 197: “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2023/2025”, ove non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a tempo 
determinato ed indeterminato per il Servizio Sanitario Nazionale;

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL vigente per l’Area del Comparto Sanità;
- la deliberazione 853 del 03.04.2023, avente ad oggetto: “Piano triennale del fabbisogno 

del personale per il triennio 2023, 2024 e 2025 dell’ASST Santi Paolo e Carlo”, approvato con esito 
favorevole dal Collegio Sindacale in data 23 marzo 2023;

Richiamate:

- la deliberazione n.1888 del 04.08.2022 di esito del concorso pubblico, per titoli ed esami per la copertura di n. 
5 posti di Collaboratore Professionale Sanitario – Educatore Professionale Cat. D, a tempo indeterminato: 
approvazione graduatoria e conferimento n. 5 incarichi fino alla 5° classificata Simona MALERBA;
- la delibera n. 2082 del 07.09.2022 conferimento n. 4 incarichi a tempo indeterminato a seguito di utilizzo 
graduatoria concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di collaboratore professionale sanitario 
educatore professionale cat. D, fino al 9° classificato Andrea CARMINATI;
- la delibera n.2138 del 14.09.2022 conferimento n.3 incarichi a tempo indeterminato a seguito di utilizzo 
graduatoria concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di collaboratore professionale sanitario 
educatore professionale cat. D, fino alla 12° classificata Ilaria SALI;
-la delibera n. 2361 del 13.10.2022 di parziale rettifica di conferimento n.3 incarichi a tempo indeterminato a 
seguito di utilizzo graduatoria concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di collaboratore 
professionale sanitario educatore professionale cat. D, fino al 11° classificato Gregorio ZITO;
- la delibera n.809 del 29.03.2023 conferimento n.2 incarichi a tempo indeterminato a seguito di utilizzo 
graduatoria concorso pubblico, per titoli e colloquio, per la copertura di collaboratore professionale sanitario 
educatore professionale cat. d, fino al 15° classificato Giuseppe NAPOLITANO;
- CCNL 02.11.2022 per il personale del Comparto Sanità ed in particolare l’art.15 relativo al sistema di 

classificazione del personale;

Preso atto della nota acquisita agli atti con cui il Direttore della S.C. DAPSS, Barbara Margherita Pinna, 
richiede di utilizzare la graduatoria per Educatore Professionale – Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari, da assegnare all’area territoriale dell’ASST e a potenziamento del servizio ADI;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria sopra citata e di stipulare n. 2 contratti individuali di 
lavoro con assoggettamento al periodo di prova salvo esonero previsto dal CCNL vigente, quale Educatore 
Professionale - Area dei professionisti della salute e dei funzionari, a far tempo dalla sottoscrizione del 
contratto di lavoro con i candidati sotto indicati:

16 MARIKA FAMÀ 08/12/1993

17 ANTONIO RAIMONDO 16/06/1966

Evidenziato che in data 28.07.2023 si è provveduto alla richiesta di nullaosta per gli adempimenti relativi alla 
mobilità volontaria previsti dagli artt.34 e 34 bis del D.lgs 165/2001 e con nota agli atti, in data 31.07.2023 
Polis – Lombardia comunica che non risultano soggetti aventi caratteristiche compatibili;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, il quale attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

Acquisito il parere espresso del Direttore ad interim dalla S.C. Affari Generali e Legali in ordine alla regolarità 
della formazione del presente provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espressi dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per Collaboratore Professionale 
Sanitario – Educatore Professionale - cat D, a tempo indeterminato approvata con deliberazione n.1888 
del 4.08.2022;

2. di provvedere alla stipula di n 2  contratti individuali di lavoro con assoggettamento al periodo di 
prova salvo esonero previsto dal CCNL vigente, quale Educatore Professionale - Area dei 
professionisti della salute e dei funzionari, a far tempo dalla sottoscrizione del contratto di lavoro con 
i candidati sotto indicati:

3. di dare atto che in data 31.07.2023 Polis – Lombardia comunica che  non risultano soggetti aventi 
caratteristiche compatibili;

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, relativamente al periodo dal 1 gennaio al 
31 dicembre 2023, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2023, nel rispetto del budget assegnato per il 
personale da parte della Regione Lombardia;

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.

16° FAMA’ MARIKA 8/12/1993
17° RAIMONDO ANTONIO 16/06/1966

Pagina 3 di 3


		2023-08-03T13:47:32+0000




